
Contacto

Teléfono 947288833
Correo Electrónico comercioyconsumo@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(09071) Burgos España

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Concesión demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 3.321,41 EUR.
Importe 3.321,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.321,41 EUR.
Plazo de Ejecución

15 Año(s)
Observaciones: 15 años

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1/2024/BCMER-COM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 10:58 horas.

Quinta licitación y otorgamiento de las concesiones demaniales de los puestos vacantes del Mercado
Municipal G-9.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Quinta licitación y otorgamiento de las concesiones demaniales de los puestos vacantes del
Mercado Municipal G-9.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJaKYOKwbpJeKgd8LfVV9g%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Desarrollo Económico, Innovación, Empleo, Comercio y Consumo del Ayuntamiento de
Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wiFdK71Ni%2BhrhBl EHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gJaKYOKwbpJeKgd8LfVV9g%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wiFdK71Ni%2BhrhBlEHQFSKA%3D%3D


Lugar

Telemáticamente

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre C

Lugar

Telemáticamente

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre C

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Desarrollo Económico,
Innovación, Empleo, Comercio y Consumo del
Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(09071) Burgos España

Contacto

Teléfono 947288833
Correo Electrónico comercioyconsumo@aytoburgos.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Desarrollo Económico,
Innovación, Empleo, Comercio y Consumo del
Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(09071) Burgos España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Desarrollo Económico,
Innovación, Empleo, Comercio y Consumo del
Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
(09071) Burgos España

ES412

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Telemáticamente

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 07/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre A

Lugar

Telemáticamente

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre B

Condiciones para la asistencia : Telemáticamente

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 0 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 3.321,41 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.321,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.321,41 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Objeto del Contrato: Quinta licitación y otorgamiento de las concesiones demaniales de los puestos
vacantes del Mercado Municipal G-9.

Descripción del procedimiento
Quinta licitación y otorgamiento de las concesiones demaniales de los puestos vacantes del Mercado Municipal G-9.
Valor estimado del contrato 3.321,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.321,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.321,41 EUR.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: 15 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Lote 1: Puesto nº 12 - 17,34 metros cuadrados

Descripción del lote Puesto nº 12 - 17,34 metros cuadrados

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y otros criterios cuantificables automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estrategia comercial y de explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 2: Local de almacenamiento nº 1 - 60,98 metros cuadrados

Descripción del lote Local de almacenamiento nº 1 - 60,98 metros cuadrados Los locales de almacenamiento situados en la
planta sótano no están sujetos al pago de canon inicial y se asignarán según la elección efectuada por el licitador, en caso de
que se solicite por más de un licitador se atenderá a la puntuación obtenida en el apartado 11 de este Pliego.



Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

País España
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios de valoración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 3: Local de almacenamiento nº 4 - 15,42 metros cuadrados

Descripción del lote Local de almacenamiento nº 4 - 15,42 metros cuadrados Los locales de almacenamiento situados en la
planta sótano no están sujetos al pago de canon inicial y se asignarán según la elección efectuada por el licitador, en caso de
que se solicite por más de un licitador se atenderá a la puntuación obtenida en el apartado 11 de este Pliego.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios de valoración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 4: Local de almacenamiento nº 6 - 13,86 metros cuadrados

Descripción del lote Local de almacenamiento nº 6 - 13,86 metros cuadrados Los locales de almacenamiento situados en la



Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

planta sótano no están sujetos al pago de canon inicial y se asignarán según la elección efectuada por el licitador, en caso de
que se solicite por más de un licitador se atenderá a la puntuación obtenida en el apartado 11 de este Pliego.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios de valoración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 5: Local de almacenamiento nº 7 - 20,21 metros cuadrados.

Descripción del lote Local de almacenamiento nº 7 - 20,21 metros cuadrados. Los locales de almacenamiento situados en la
planta sótano no están sujetos al pago de canon inicial y se asignarán según la elección efectuada por el licitador, en caso de
que se solicite por más de un licitador se atenderá a la puntuación obtenida en el apartado 11 de este Pliego.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios de valoración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable Anexo I

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura Sobre A
Descripción Anexo I

Preparación de oferta

Sobre Sobre B locales de almacenamiento
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura sobre B
Descripción Anexo III

Preparación de oferta

Sobre Sobre B puesto nº 12
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre B

Preparación de oferta

Sobre Sobre C locales de almacenamiento
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura sobre C
Descripción Anexo II locales de almacenamiento

Preparación de oferta

Sobre Sobre C puesto nº 12
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre C



Contacto

Teléfono 947288833
Correo Electrónico comercioyconsumo@aytoburgos.es

Dirección Postal

Calle Diego Porcelos 4
(09071) Burgos España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burgos

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014025883 |  2024-000903770 | Thu, 22 Aug 2024 10:58:53:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165423397361321564038087068395766162285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


